Sebagai sebuah organisasi sosial kemasyarakatan keputusan Pimpinan

Pusat Muhammadiyah tidak jarang berbeda dengan keputusan pemerintah

melalui Departemen Agama dalam penentuan awal bulan Kamariyah terutama

menyangkut penentuan Ramadhan, Syawal dan Dzulhijjah. Perbedaan tersebut

terjadi pada Syawal 1427/2006 dan 1428/2007.14 Hal ini tidak terlepas dari

12 Ahmad Izzuddin, Fiqh Hisab Rukyah, Jakarata: Erlangga, 2007, hlm.6
13 Thomas Djamaluddin, “ Menuju Titik Temu Menentukan 1 Syawal”, Media Indonesia,

10 Oktober 2007
14 Wawancara dengan Thomas Djamaluddin (Anggota Badan Hisab Rukyah Departemen